
 

Uusi Arvopohjainen Demokratia  

(UAD) – hallintomalli 
 

Voimakkaampi kuin maailman kaikkien armeijoiden voima on idea, jonka aika on tullut. – Victor Hugo 

Sinivalkoinen manifesti – Suomi ilman politiikkoja 

Millaisen hallintomallin ja yhteiskunnan sinä loisit,  
jos voisit aloittaa tyhjältä pöydältä? 

Suomesta löytyy runsaasti hyviä ideoita, organisaatioita ja henkilöitä, jotka haluavat huolehtia 
kansalaisten hyvinvoinnista, elävöittää liiketaloutta sekä vaalia vapautta ja demokratiaa. 
Valitettavasti nykyinen hallintomalli torjuu lähes kaiken uuden ajattelun, koska se usein uhkaa 
vakiintuneita valtarakenteita. Pysähdy hetkeksi miettimään: onko poliittinen hallintomallimme 
koskaan todella toiminut tehokkaasti? 

Maalla on sellainen johto, jonka se ansaitsee.  

Onko vihdoinkin aika ansaita parempi johto?  

Mitä UAD-malli on?  

Malli on ehdotus uudeksi hallinto- ja yhteiskuntajärjestelmäksi, jonka perusperiaatteet ovat mm. 
vankka kansallinen arvopohja, vapaus, läpinäkyvyys, oikeudenmukaisuus, rehellisyys, tasa -arvo, 
yrittäjyyden tukeminen, taloudellinen menestys, ekologinen kestävyys ja demokratian uudistaminen 
kansalaisosallistumisen kautta. Korkea virkamiesetiikka ja moraali, sekä kevyt, mutta tehokas 
julkinen sektori ovat myös tärkeitä.   

Mallin ytimessä on ajatus siitä, että nykyinen riitaisa puoluepoliittinen järjestelmä, joka usein jyrää 
omia valtaintressiään, korvataan järjestelmällä, joka perustuu yhteisiin arvoihin ja kollektiiviseen 



hyötyyn. UAD-mallissa korostetaan uusien ideoiden etsimistä ja perinteisten byrokraattisten 
rakenteiden murtamista. Mallin tarkoituksena on luoda järjestelmä, jossa julkinen sektori, yritykset 
ja kansalaiset toimivat yhdessä kohti kestävää hyvinvointia ja menestystä. Nyt nämä kolme tahoa 
taistelevat toisiaan vastaan.  

UAD-malli on yksinkertainen  

Hallitus koostuu ei-poliittisista, ei-uskonnollisista ja puolueettomista 
ammattilaisista, joiden päätöksenteko perustuu tarkkoihin sääntöihin ja 

arvoihin – ei aatteisiin tai puoluepolitiikkaan. 

Hallituksen päätösten ja tekojen on aina, kun mahdollista, oltava isänmaallisia – 
hyväksi Suomelle, sen turvallisuudelle, liiketoiminnalle, kansalaisille,  

kulttuurille sekä yhteiselle arvopohjalle.  

Kansalaisneuvostot valvovat hallituksen toimia ja päätöksiä.   

Suuri osa Suomen ja maailman ongelmista johtuu poliittisesta riitelystä ja puoluepolitiikasta, sekä 
yhä kiihtyvästä yhteiskunnan rappeutumisesta. Ja etenkin maalaisjärjen puutteesta, niin hallinon 
kuin kansalaisten omassa päätöksenteossa. 

-Miten voimme hellästi painostaa nykyistä hallitusta tutkimaan UAD-mallin 
käyttöönottoa? 

Perustamme Suomen Ystävät Ry tukijärjestön, joka edustaa ja edistää UAD-mallin julkisuutta. 
Ry:ssä on mukana hallinnon asiantuntijoita, eri alojen vaikuttajia, yritysmaailman johtoa, politiikkoja 
ja muita asiasta kiinnostuneita.  

Käynnistämme kansalaisten kanssa massiivisen sähköposti- ja sosiaalisen median 
kampanjan, jossa kansalaisia kehotetaan lähettämään sähköposteja vaaleilla valituille 
nykyisille ja tuleville ehdokkaille.  

Esimerkki viesti vaaliehdokkaille. "Hyvä kansanedustaja (tai ehdokas) Mattila. Aion äänestää teitä 
tulevissa vaaleissa, mikäli ilmoitatte julkisesti tukevanne suunnitelmaa, jossa valtiovalta nimittää 
riippumattoman komitean tutkimaan UAD-mallin mahdollisuutta uudeksi hallitusmuodoksi. Jos 
komitea arvioi mallin toteuttamiskelpoiseksi, toivon, että äänestätte sen viemiseksi 
kansanäänestykseen.” Isänmaallisin terveisin, Sirpa Suomalainen. 

Kun sadat tuhannet henkilöt lähettävät tällaisia viestejä ehdokkaille se pakottaa heidät 
tukemaan UAD-mallia. Ehdokkaat, jotka eivät tue tätä ideaa, eivät tule valituksi. Samalla 
näemme, mitkä henkilöt, tahot ja puolueet todella ajavat Suomen etua – ja ketkä toimivat 
muiden tahojen hyväksi. 

Lisäksi meidän tulee painostaa myös kaupunkien ja läänien vaaliehdokkaita, ja kannustaa mediaa, 
yrityksiä, järjestöjä, kirkkoja ja yliopistoja tukemaan liikettä. Tietenkin myös näyttelijät, muusikot, 
taitelijat, urheilijat ja kaikki muut vaikutusvaltaiset henkilöt pitää saada mukaan. Mikä parasta, 



heidän ei tarvitse osallistua mihinkään tukikonsertteihin, tai tapahtumiin vaan he voivat 
mainostaa UAD-mallia seuraajilleen mukavasti kotisohvaltaan. Uskon, että valtaosa Suomen 
julkkiksia tulee tukemaan innolla tätä ideaa. 

UAD-liikkeen alku ei vaadi muuta kuin, että levitämme tätä ideaa sosiaalisessa mediassa. Jos kansa 
kokee sen omakseen, se leviää orgaanisesti omalla painollaan. Se on kansalaisista kiinni!  

-UAD-mallin peruspilarit 

• UAD-malli ei ole Teknokratia. Teknokratia on hallitusmuoto, jossa jokin ylempi taho valitsee 
päättäjät. UAD-mallissa presidentti, kansanedustajat sekä ministerit valitaan vaaleilla. 
Kuka tahansa suomalainen voi asettua ehdolle, mutta valituksi tulee todennäköisemmin 
henkilöitä, joilla on vahva hallinnon ja oman alansa ammattitaito. Myös europarlamenttivaalit 
sekä alue- ja kuntavaalit toimitetaan samalla periaatteella. 

• UAD-hallintomallin suunnan ja päätökset määrittää sen tuleva hallitus, ei allekirjoittanut 
eikä muut mallin kehittämistyössä mukana olevat henkilöt, jotka kaikki ovat palkattomia 
vapaaehtoisia. Ainoa asia, johon itse UAD on kallellaan, on tehokas hallinto ja kansakunnan 
etu. 

• Arvopohjainen päätöksenteko. Uusi hallintomalli perustuu meidän vankkoihin kansallisiin 
arvoihin, kulttuuriin ja perintöön. Kun arvovalintamme muuttuvat, muuttuu myös 
hallituksen ja yhteiskunnan suunta. Kun maan oletusarvot ovat terveet, kaikki on 
mahdollista. 

• Kansanvalta, osallistava yhteiskunta. Etenkin suurissa päätöksissä käytetään suoraa 
kansanäänestystä. (Äänestykset tapahtuu verkossa). Kansalaisaloitteet ovat tärkeä osa tätä 
järjestelmää.  

• Kansalaisneuvostot valvovat hallitusta ja niillä on veto-oikeus; ne voivat kyseenalaistaa 
hallituksen päätökset, mikäli hallitus lähtee väärään suuntaan. Neuvostot valvovat myös 
hallituksen rahankäyttöä ja pyrkivät poistamaan kaiken turhan ja hukan.  

• Kansanvalta eli kansantalkoot on hallitustyötä luottamustoimena. Halukkaat kansalaiset 
voivat eri tavoin osallistua hallintoon. Valta ja vastuu ovat kansalla. 

• Mikä on poliittista, mikä on oikeudellista? Perustuslakivaliokunta on Suomen eduskunnan 
pysyvä valiokunta, jonka jäsenet ovat kansanedustajia. Se arvioi tulevien lakiehdotusten ja 
muiden asioiden perustuslainmukaisuutta. Kansanedustajien tilalle valitaan puolueeton 
“viisaiden joukko”, joka varmistaa oikeudenmukaisen päätöksenteon toteutumisen. Suomen 
koko oikeusjärjestelmä tehdään puolueettomaksi ja järkiperäistetään.  

• Yhteiskunnallinen yritystoiminta tarkoittaa liiketoimintaa, jonka ensisijainen päämäärä on 
yhteiskunnallisen hyvän edistäminen, tai yhteiskunnallisten ongelmien ratkaisu. Etenkin sähkö, 
vesi- ja muut vastaavat tärkeät palvelut tulee olla yhteiskunnan hallinnassa. Näin palveluiden hinnat 
pidetään kohtuullisina ja voitot investoidaan yhteisen hyvän kehittämiseen.   

• Vapaa markkinatalous tarkoittaa talousjärjestelmää, jossa hintoja ja tuotantomääriä 
ohjaavat pääosin kysyntä ja tarjonta ilman merkittävää valtion puuttumista. Se perustuu 
yksityisomistukseen, vapaaseen kilpailuun ja yrittäjyyteen. UAD-hallinto tukee matalan 
kynnyksen yrittäjyyttä koulutuksen ja lainojen avulla. Yritys sääntö- ja lakiviidakot perataan. 



• Koululaitos uudistetaan. Uudet arvot opetetaan jo alakoulusta lähtien. Koulutamme 
kansan, joka on itsevarma, tunnistaa oman polkunsa, haluaa elää arvokasta elämää ja tehdä 
oman osuutensa Suomen ja sen kansan hyväksi. 

• Suomi on pieni maa. Voimme kaikessa hiljaisuudessa luovia omia polkujamme ja pystytään 
neutraaleina kansainvälisissä ongelmissa. Keskitytään lähinnä oman tontin hoitamiseen.  

- Miten UAD-malli toteutetaan käytännössä? 

1. Valtiovalta perustaa riippumattoman asiantuntijakomitean arvioimaan UAD-mallin 
käyttöönoton mahdollisuuksia. 

2. Jos komitea puoltaa mallia, se laatii käytännön raamit sen toteuttamiseksi.  
3. Tämän jälkeen Sinivalkoinen manifesti esitellään kansalle, ja uusi hallintomalli viedään 

kansanäänestykseen. 
4. Jos kansa valitsee UAD-mallin, sen jälkeen tehdään tarvittavat perustuslailliset ja muut 

lainsäädännölliset muutokset. 
5. Uuden mallin käyttöönoton myötä suurin osa silloisesta hallinnosta jatkaa siirtymäkauden 

yli, mutta heidän roolinsa muuttuvat puolueettomiksi hallinnon asiantuntijatehtäviksi.  
6. Jotta siirtymäkaudella voidaan rauhassa toteuttaa kaikki uudistukset, ensimmäiset UAD 

vaalit järjestetään muutaman vuoden kuluttua. 

- UAD-malli ei ole utopia 

Se on täysin toteutettavissa oleva, käytännönläheinen vaihtoehto, joka voi pelastaa Suomen niin 
henkisesti, taloudellisesti kuin globaalienkin vaarojen edessä. Siinä valtio, yritykset ja kansalaiset 
yhdessä urakoivat Suomen kuntoon. Se ei myöskään tarkoita, että palaisimme joihinkin vanhoillisiin 
arvoihin, vaan että muistamme historiamme, kulttuuriperintömme, ja luomme uuden, uljaan ja 
menestyvän Suomen, jossa ihmisen on hyvä elää. 

Moni saattaa sanoa, ettei malli voisi koskaan toimia Suomessa, koska virkamiesverkostot ja vanhan 
vallan instituutiot hallitsevat kaikkea. UAD-mallin suurin vahvuus on uusi, arvopohjainen 
ilmapiiri, joka vetää puoleensa uuden sukupolven tekijöitä – vastuullisia, rehellisiä ja yhteistä 
hyvää ajavia kansalaisia.  

Jokainen ministeri, kansanedustaja ja virkamies, sitoutetaan kirjallisesti arvosopimukseen ja 
uusiin säännöksiin. Sopimuksen rikkominen johtaa viipymättä kurinpidollisiin toimenpiteisiin.   

Jos pystyimme liittymään EU:hun ja tekemään kaikki sen vaatimat valtavat lainsäädännölliset ja 
muut muutokset, miksei UAD-mallinkin toteuttaminen olisi mahdollista? UAD-mallin 
lanseeraaminen on lastenleikkiä verrattuna EU-jäsenyyden toteuttamiseen. 

Suomea johdetaan järjellä ja tehokkaasti kuin suurta yritystä. Henkilökunnan taustat, 
aatteelliset ja uskonnolliset näkemykset voivat vaihdella, mutta työssä ne kaikki jätetään narikkaan, 
ja on vain yksi tavoite: Suomen hyvä.  

Ainut outo asia UAD-mallissa on, ettei sitä ole vielä tehty. 

-Arvovallankumous etsii tekijöitä   



Haluatko ansaita Suomelle paremman johdon? Tule mukaan tekemään historiaa – tehdään 
yhdessä Suomesta esikuva koko maailmalle, jossa onnellisuus, vapaus ja menestys kukoistavat 
tuleville sukupolville. Sinun ei tarvitse tehdä muuta kuin levittää UAD-mallin sanomaa ja painostaa 
poliittista johtoa. Tämä ei ole vasemmistolainen eikä oikeistolainen liike, vaan isänmaallinen 
liike. 

-Elämä ei saa olla vain kurjuutta  

"Elämä ei saa olla pelkästään yhden kurjan ongelman ratkaisemista toisen perään – se ei saa olla 
ainoa asia. Täytyy olla myös asioita, jotka inspiroivat sinua ja saavat sinut iloiseksi herätessäsi 
aamulla, onnellisena siitä, että olet osa ihmisyyttä."  – Elon Musk  

Myös valtion ja yritysten tehtävänä on luoda toivoa, innostusta ja merkityksellisyyttä. Yhteiskunta ja 
yritykset, jotka inspiroivat, antavat ihmisille syyn nousta aamulla ylös ja olla ylpeitä siitä, että ovat 
osa niitä. Ne tarjoavat kansalle mahdollisuuden elää oman näköistään ja arvokasta elämää, joka 
valitettavasti on kuitenkin liian monelle suomalaiselle vain kaukainen unelma. 

Valtiovallan pitää olla mahdollistaja, ei vaikeuttaja turhalla holhoamisella. 

-UAD on kansalaisliike 

Toivomme sinulta rakentavaa kritiikkiä ja ideoita, miten yhdessä teemme tästä mallista ja Suomesta 
paremman. Etsimme vapaaehtoisia auttamaan nettisivuissa, sosiaalimedian päivittämisessä, 
PR:ssä, kirjoittamisessa, jne. Etsimme myös eri ryhmittymiä, jotka ajavat jotain asiaa, tai haluavat 
korjata jonkun ongelman. Haluamme kuulla teidän ideat ja muutosehdotukset miten UAD-hallitus 
voisi korjata tämän teille tärkeän asian.  

Jos ei UAD-malli, niin mikä sitten?  Muutos ei synny odottamalla.  

Se on sinusta kiinni! 

Timo Ylä-Soininmäki  www.uad-malli.org    info@uad-malli.org 

Sosiaalisen median mielipiteeni ovat omiani. UAD:n hallitus tulee aikanaan määrittämään sen 
suunnan – en minä. 

Vallankumous on tapahduttava ihmisten mielissä, ei barrikadeilla 

 


